
３．貸借対照表 

       (令和 2 年 3 月 31 日)          （単位：円・％） 

借         方 貸          方 

科 目 金 額 構成比 科 目 金 額 構 成 比 

固 定 資 産 

有形固定資産 

土 地 

建 物 

構 築 物 

機械及び装置 

車両運搬具 

工具器具及び備品 

建設仮勘定 

投資その他資産  

投資有価証券 

出 資 金 

長期貸付金 

流 動 資 産 

現 金 預 金 

未 収 金 

貸倒引当金 

貯 蔵 品 

7,683,565,403 

7,532,450,438 

322,274,777 

470,324,732 

5,812,430,463 

915,095,529 

1,795,137 

7,968,020 

2,561,780 

151,114,965 

4,965 

110,000 

151,000,000 

1,267,646,395 

1,068,391,627 

192,461,549 

△1,139,983 

7,933,202 

85.8 

84.2 

3.6 

5.2 

64.9 

10.2 

0.1 

0.1 

0.1 

1.6 

0.0 

0.0 

1.6 

14.2 

11.9 

2.2 

△0.0 

0.1 

 

固 定 負 債 

企 業 債 

引 当 金 

流 動 負 債 

企 業 債 

未 払 金 

引 当 金 

そ の 他 流 動 負 債 

繰 延 収 益 

長 期 前 受 金 

うち収益化累計額 

 ( 負 債 合 計 ) 

資 本 金 

自 己 資 本 金 

剰 余 金 

資 本 剰 余 金 

寄 付 金 

負 担 金 

工 事 負 担 金 

加   入  金 

補 償 金 

他会計負担金 

補 助 金 

利 益 剰 余 金 

減 債 積 立 金 

未処分利益剰余金 

( 資 本 合 計 ) 

3,734,120,733 

3,729,263,050 

4,857,683 

811,486,462 

297,182,832 

502,172,793 

6,090,620 

6,040,217 

1,110,088,581 

2,737,695,840 

△1,627,607,259 

5,655,695,776 

1,414,162,098 

1,414,162,098 

1,881,353,924 

43,431,625 

61,130 

11,206,190 

5,330,388 

13,691,482 

157,032 

12,753,847 

231,556 

1,837,922,299 

53,914,866 

1,784,007,433 

3,295,516,022 

41.7 

41.6 

0.1 

9.1 

3.3 

5.6 

0.1 

0.1 

12.4 

30.6 

△18.2 

63.2 

15.8 

15.8 

21.0 

0.5 

0.0 

0.1 

0.0 

 0.2 

0.0 

0.2 

0.0 

20.5 

0.6 

19.9 

36.8 

資 産 合 計 8,951,211,798 100.0 負 債 資 本 合 計 8,951,211,798 100.0 

* 表中の金額は消費税決算処理後の金額である。 

 

 


